

NAJLEPSZE SZPITALE PUBLICZNE W POLSCE

BFF Banking Group opublikował wyniki 7. edycji zestawienia „Liderzy Zarządzania – najlepiej zarządzane szpitale publiczne”.

Łódź, 24 listopada 2022 r. – BFF Banking Group – wiodący w Europie, niezależny podmiot finansowy specjalizujący się w faktoringu i pożyczkach, usługach związanych z instrumentami kapitałowymi, bankowością oraz płatnościami korporacyjnymi – opublikował wyniki kolejnej edycji zestawienia „Liderzy Zarządzania – najlepiej zarządzane szpitale publiczne według BFF Banking Group”.

Ranking docenia jednostki publiczne, które wykazują się wysoką jakością opieki medycznej idącą w parze z efektywnością ekonomiczną. Jego celem jest promocja najlepszych praktyk w publicznej służbie zdrowia oraz sprawdzenie, które szpitale osiągają najlepsze wyniki zarządcze.

Patronat Honorowy nad inicjatywą objął Rzecznik Praw Pacjentów. Współorganizatorem zestawienia oraz jej partnerem medialnym jest dziennik Rzeczpospolita. Partnerami instytucjonalnymi są Polska Federacja Szpitali oraz Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali Powiatowych.

„Liderzy Zarządzania to jedyny ranking w Polsce, który skupia się na finansach szpitali. To inicjatywa BFF kontynuowana przez wiele lat – tegoroczna edycja jest już 7.” – mówi Krzysztof Kawalec, Prezes BFF Banking Group w Polsce. „Projekt z roku na rok dynamicznie się rozwija i dostosowuje do realiów bieżącej sytuacji w ochronie zdrowia. W tym roku, oprócz oceny wybranych wskaźników finansowych, zwracamy też uwagę na inny, równie ważny aspekt funkcjonowania szpitali, mianowicie na jakość opieki nad pacjentami.” – dodaje.

W 7. edycji zestawienia „Liderzy Zarządzania” udział wzięło 317 szpitali. Ocenie zostały poddane wskaźniki takie jak: rentowność sprzedaży, dynamika kontaktu z NFZ, płynność szybka, dynamika aktywów. Dodatkowo wszystkie jednostki podzielone zostały na następujące kategorie: 3 według wartości przychodu z NFZ (10-69 mln zł, 70-149 mln zł, 150 mln zł) oraz

Szpitaly Kliniczne i Instytuty. W tym roku, po raz pierwszy, przyznana została też nagroda specjalna dla „Szpitala najbardziej przyjaznego dla Pacjentów”.

Autorem obliczeń jest BFF Banking Group. Metodologia została opracowana przez czołowych ekspertów sektora medycznego, zaangażowanych w projekt poprzez uczestnictwo w Radzie Programowej: Radosława Moksa, Przewodniczącego Rady Programowej, Członka Zarządu BFF Banking Group w Polsce; Dorotę Gołąb-Bełtowicz, Zastępcę Dyrektora ds. Finansowych Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego w Krakowie; Renatę Ostrowską, Managera, Credit Risk Evaluation w BFF Banking Group w Polsce; Prof. Jarosława Fedorowskiego, Prezesa Polskiej Federacji Szpitali; Dr Jerzego Gryglewicza, Eksperta rynku medycznego IZWOZ.

Najlepiej zarządzane szpitale w Polsce:

I. Szpital Najbardziej Przyjazny Pacjentom

Centrum Leczenia Oparzeń im. Dr Stanisława Sakiela w Siemianowicach Śląskich

II. Kategoria: Kontrakt z NFZ od 10 do 69 mln zł

Miejsce	Pełna nazwa
1	Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie
2	Szpital Powiatowy w Sławnie
3	Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Radecznicy
	Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kazimierzy Wielkiej
4	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radzynie Podlaskim
5	Szpital Ogólny im. dr Witolda Gineła w Grajewie
6	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie
7	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Rzeszowie
	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach
8	Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie
9	Zespół Opieki Zdrowotnej w Szczytnie
	Zespół Opieki Zdrowotnej w Chełmnie
10	Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy

III. Kategoria: Kontrakt z NFZ od 70 do 149 mln zł

Miejsce	Pełna nazwa
1	Szpital Powiatowy w Radomsku
2	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Hajnówce
3	Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej
4	Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu
5	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łęcznej
6	Szpital Specjalistyczny im. Henryka Klimontowicza w Gorlicach
7	Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Brzesku
8	Samodzielny Szpital Wojewódzki im M. Kopernika w Piotrkowie Trybunalskim
	Szpital Powiatowy im. dr. Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem

9	Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze
10	Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej W Krakowie
	Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im dr. Emila Warmińskiego - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bydgoszczy

IV. Kategoria: Kontrakt z NFZ powyżej 150 mln zł

Miejsce	Pełna nazwa
1	Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy
2	Dolnośląskie Centrum Onkologii we Wrocławiu
3	Białostockie Centrum Onkologii im. M. Skłodowskiej-Curie w Białymstoku
4	Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu
5	Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny w Kaliszu
6	Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu
7	Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Białej Podlaskiej
8	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie
	Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im. Józefa Strusia z Zakładem Opiekuńczo-Lecznym. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Poznaniu
9	Szpital Wojewódzki im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku
10	Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Tarnowie
	Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio w Przemyślu
	Szpital Specjalistyczny im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu

V. Kategoria: Instytuty i Szpitale Kliniczne

Miejsce	Pełna nazwa
1	Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku
2	Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie
3	Uniwersyteckie Centrum Kliniczne im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
4	Instytut-"Pomnik Centrum Zdrowia Dziecka" w Warszawie
5	Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 7 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach Górnośląskie Centrum Medyczne im. prof. Leszka Gieca
6	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centralny Szpital Kliniczny Instytut Stomatologii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
7	Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie
	Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
8	Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Opolu Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu
9	Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 w Lublinie
10	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 1 im. Norberta Barlickiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

BFF Banking Group

BFF Banking Group jest wiodącym, niezależnym graczem w Europie, specjalizującym się w faktoringu i zarządzaniu należnościami administracji publicznej, usługach związanych z instrumentami kapitałowymi, płatnościami bankowymi i korporacyjnymi. Grupa działa we Włoszech, Chorwacji, Czechach, Francji, Grecji, Polsce, Portugalii, Słowacji i Hiszpanii. Jest obecna także w Niemczech, Holandii i Irlandii, gdzie oferuje depozyty on-line. Obsługuje w sumie 12 państw w całej Europie. BFF jest notowana na Giełdzie Papierów Wartościowych w Mediolanie. W 2020 r. odnotował skonsolidowany skorygowany zysk netto w wysokości 197,4 mln euro, przy wskaźniku CET1 Grupy na poziomie 13,8 % na koniec września 2022 r.

www.bff.com

Kontakt

BFF Banking Group

Alessia Barrera

newsroom@bffgroup.com

+39 02 49905 616

Poland and Central Eastern Europe

Ewelina Kolad

+48 42 272 82 90